

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: Primaria or. Calarasi

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, N. Rozembac - director

reprezentant al ofertantului SRL NiRom-Roz

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrari de reparatie in varianta beton pe str.**

Mkarenco si str-la Alexamdru cel Bun din or. Calarasi

pentru suma **fără TVA de 400 529,16 lei**, la care se adaugă **taxa pe valoarea adăugată** în cuantum de **80 105,83 lei MD** suma totală fiind **480 634,99 lei MD**

(incl. TVA 20%)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările termen de 24 ore după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în termen de **2 luni**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci) zile** (durata în litere și în cifre), respectiv pînă la data de **15 iunie 2021** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 12/04/2021

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL NiRom-Roz

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară ori transfer direct în valoare de 10% din suma contractului sau rețineri succesive din procesele verbale de executare în cazul în care autoritatea contractantă va permite
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 2 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **24 ore**.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrari de reparatie a drumului
in varianta beton pe str.
Makarenco, or. Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a drumului in varianta beton pe str. Makarenco, or. Calarasi

Valoarea de deviz 383 289,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	570,240	45,00	25 660,800
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	76,800	45,00	3 456,000
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	133,400	45,00	6 003,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	79,200	45,00	3 564,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,938	45,00	2 382,210
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,440	45,00	3 799,800
		Total manopera				44 865,81

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	9,792	260,00	2 545,920
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm	m3	121,920	260,00	31 699,200
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,672	150,00	3 700,800
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,184	3 500,00	644,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,840	3 500,00	6 440,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,184	3 500,00	644,000
7.	2010237318750	Distantieri	buc	576,000	15,00	8 640,000
8.	2320187315789	Decofrol	kg	11,040	25,00	276,000
9.	2663102100001	Beton clasa.. B20	m3	121,622	920,00	111 892,240
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,600	13,33	127,968
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	13,800	15,00	207,000
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,200	15,00	288,000
13.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 939,200	15,80	30 639,360
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,000	27,00	621,000
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,000	15,00	360,000
		Total materiale de construcții				198 725,49

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	33,408	350,00	11 692,800
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,826	350,00	2 389,100
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,768	300,00	7 430,400
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,083	300,00	624,900
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	2,074	300,00	622,200
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	69,120	115,00	7 948,800
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,014	180,00	1 442,520
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,400	260,00	624,000
Total utilaje de construcții						32 774,72

Total	Lei	276 366,0 2
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 767,79
Total		287 133,8 1
Cheltuieli de regie	8 %	22 970,70
Total		310 104,5 1
Beneficiu de deviz	3 %	9 303,13
Total		319 407,6 4
TVA	20 %	63 881,53

Total deviz: **383 289,1
7**

Intocmit

SRL NiRom-Roz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului in
varianta beton pe str. Makarenco, or. Calarasi**
Investitor Primaria or. Calarasi
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2			39,250 11,250
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	350,00	28,00
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 10 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			738,646 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	738,65
3	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului (Ручное разрыхление земляного полотна дороги)	m3			155,700 155,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	45,00	155,70
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h - 10 cm)	m3			533,620 36,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	45,00	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,2570	150,00	38,55
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,1020	260,00	26,52
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm	m3	1,2700	260,00	330,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	260,00	6,50
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			172,500 76,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	45,00	65,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	27,00	6,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 500,00	70,00
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			22,910 2,025
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	45,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,80	15,96
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,33	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	15,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
7	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pna la 35 m inclusiv M300(Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса М300)	m3			1 386,688 ----- 243,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	45,00	222,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100001	Beton clasa.. B20	m3	1,0250	920,00	971,29
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	115,00	69,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
8	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc. cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Incarcarea noroiului)	100 m3			1 115,893 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	300,00	1 115,89
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			19,081 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,00	19,08

APROBAT:

Intocmit
SRL NiRom-Roz

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Calarasi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a drumului
in varianta beton pe str.
Makarenco, or. Calarasi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a drumului in varianta beton pe str. Makarenco, or. Calarasi

Valoarea de deviz 383 289,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2	9,600	39,250 11,250	376,800 108,000
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 10 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	0,960	738,646 0,000	709,100 0,000
3	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului (Ручное разрыхление земляного полотна дороги)	m3	15,300	155,700 155,700	2 382,210 2 382,210
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h - 10 cm)	m3	96,000	533,620 36,000	51 227,520 3 456,000
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele	m2	92,000	172,500 76,500	15 870,000 7 038,000

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)				
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	1 920,000	22,910 2,025	43 986,528 3 888,000
7	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimi pina la 35 m inclusiv M300(Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса М300)	m3	115,200	1 386,688 243,000	159 746,440 27 993,600
8	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Incarcarea noroiului)	100 m3	0,560	1 115,893 0,000	624,900 0,000
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	75,600	19,081 0,000	1 442,520 0,000

	Total	Lei	276 366,02
	Asigurari sociale si medicale	24 %	10 767,79
	Total		287 133,81
	Cheltuieli de regie	8 %	22 970,70
	Total		310 104,51
	Beneficiu de deviz	3 %	9 303,13
	Total		319 407,64
	TVA	20 %	63 881,53

1	2	3	4	5	6	7	
							383 289,17
		Total deviz:					
		Inclusiv salariu					44 865,81

Intocmit

SRL NiRom-Roz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
in varianta beton pe str-la Al. cel
Bun, or. Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 97 345,82 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	130,680	45,00	5 880,600
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,400	45,00	1 188,000
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	31,900	45,00	1 435,500
4.	7129020012800	Pavator	h-om	18,150	45,00	816,750
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,992	45,00	809,640
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,680	45,00	930,600
						11 061,09
						Total manopera

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	2,244	260,00	583,440
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm	m3	27,940	260,00	7 264,400
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,654	150,00	848,100
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,044	3 500,00	154,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,440	3 500,00	1 540,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,044	3 500,00	154,000
7.	2010237318750	Distantieri	buc	198,000	15,00	2 970,000
8.	2320187315789	Decofrol	kg	2,640	25,00	66,000
9.	2663102100001	Beton clasa.. B20	m3	27,872	960,00	26 757,120
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,300	13,33	43,989
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,300	15,00	49,500
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,600	15,00	99,000
13.	2873122004100	Plase sudate	kg	666,600	15,80	10 532,280
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,500	27,00	148,500
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,500	15,00	82,500
						51 292,83
						Total materiale de construcții

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	7,788	350,00	2 725,800
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,564	350,00	547,400
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,676	300,00	1 702,800
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,818	300,00	245,400
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,475	300,00	142,500
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,840	115,00	1 821,600
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,265	180,00	587,700
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,550	260,00	143,000
Total utilaje de construcții						7 916,20

Total	Lei	70 270,12
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 654,66
Total		72 924,78
Cheltuieli de regie	8 %	5 833,98
Total		78 758,76
Beneficiu de deviz	3 %	2 362,76
Total		81 121,52
TVA	20 %	16 224,30

Total deviz:

97 345,82

Intocmit

SRL NiRom-Roz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului in
varianta beton pe str-la Al. cel Bun, or. Calarasi**
Investitor Primaria or. Calarasi
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2			39,250 11,250
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	350,00	28,00
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 10 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			738,182 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	738,18
3	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului (Ручное разрыхление земляного полотна дороги)	m3			155,700 155,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	45,00	155,70
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h - 10 cm)	m3			533,620 36,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	45,00	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,2570	150,00	38,55
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	0,1020	260,00	26,52
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm	m3	1,2700	260,00	330,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	260,00	6,50
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			172,500 76,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	45,00	65,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	27,00	6,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 500,00	70,00
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/мп (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			22,910 2,025
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	45,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,80	15,96
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,33	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	15,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
7	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pna la 35 m inclusiv M300(Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса М300)	m3			1 428,925 243,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	45,00	222,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100001	Beton clasa.. B20	m3	1,0250	960,00	1 013,53
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	115,00	69,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
8	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc. cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Incarcarea noroiului)	100 m3			1 115,455 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	300,00	1 115,45
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			19,081 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,00	19,08

APROBAT:

Intocmit
SRL NiRom-Roz

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria or. Calarasi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reparatie a drumului in varianta beton pe str-la Al. cel Bun, or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 97 345,82 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2	2,200	39,250 11,250	86,350 24,750
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 10 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	0,220	738,182 0,000	162,400 0,000
3	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului (Ручное разрыхление земляного полотна дороги)	m3	5,200	155,700 155,700	809,640 809,640
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (h - 10 cm)	m3	22,000	533,620 36,000	11 739,640 792,000
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru tumarea betonului de monolitizare intre elementele	m2	22,000	172,500 76,500	3 795,000 1 683,000

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)				
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	660,000	22,910 2,025	15 120,369 1 336,500
7	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimi pina la 35 m inclusiv M300(Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса М300)	m3	26,400	1 428,925 243,000	37 723,620 6 415,200
8	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Incarcarea noroiului)	100 m3	0,220	1 115,455 0,000	245,400 0,000
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	30,800	19,081 0,000	587,700 0,000

	Total	Lei	70 270,12
	Asigurari sociale si medicale	24 %	2 654,66
	Total		72 924,78
	Cheltuieli de regie	8 %	5 833,98
	Total		78 758,76
	Beneficiu de deviz	3 %	2 362,76
	Total		81 121,52
	TVA	20 %	16 224,30

1	2	3	4	5	6	7	
							97 345,82
		Total deviz:					97 345,82
		Inclusiv salariu					11 061,09

Intocmit

SRL NiRom-Roz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)